instans mortis usque defensor. Matriti obiit V. Kalend. Septemb. ann. Domini | MDCCCLXXXIV. aetatis suæ LXVI.

—P. Zephirinus González, ex perillustri Praed. familia, candida Sti. Dominici veste in collegio Occaniensi | redimitus, ejusdem Collegio habenas omnium plausu | assumpsit Cristianæ philosophiæ primas, perinsig moribus | suis libris ac suo magisterio, Universitate Manilensi totoque | terrarum orbe, instar lampadis ardentis, explenduit | Sedes Cord. et Hisp. rexit; purpureum galarum Romæ a Pontifice accepit, una cum titulo super Minervam, die X Nov. | MDCCCLXXXIV, et XXV Mart. anni sequentis Archiepiscopus | Tolet. renuntiatus est. Huic sedi renuntians, Hispalensem | iterum rexit ac dimisit, jamque omnis curæ immunis, in | vita sancte traducenda, versandis | que libris, per fere quinque annos | totus fuit. Matriti obiit in Con. | Dominicano «De la Pasión» | III Kal. Dec. MDCCCXIV, mag | no totius Hesperiae desiderio: immo Urbis et Orbis, quod vero | fuit vas et tantæ gloriæ | receptaculum, ¡proh dolor! Occaniæ casum jacet sub | magnificentissimo tumulo, pie | tate curisque executoris | testamentarii, prædilectique discipuli et amici | Exmi. D. Alexandri Pidal et Mon, erecto.

-- Michael Paya et Rico | tit. Sanct. Quirici et Julitæ, S. R. E. Cardinalis Prebyster, Indiarum Occidentalium Patri | archa, Archiepiscopus Toletanus, Hispaniarum Primas, Regiæ Majestatis Capelanus | major, Vicarius Generalis exercituum nationalium, Bulæ Cruciatæ Comisarius | apostolicus, torque conspicui ordinis Caroli, magnisque Stemmatibus | Elisabeth Catholicæ et Meriti militaris insignitus, major Castellæ Can | cellarius, regni Senator: in oppido *Benejama* illustribus parentibus ortus. | Valentiae Theologiæ ac Philosophiæ lauream adeptus, divinas humanasque dis | siplinas docuit. Posquam memorati oppidi parœciam salubriter in Domino rexit, | Valentiam redux atque Canonicus Theologus factus, Sacram Scripturam | mirifice explicavit. Episcopus Conchensis creatus, ad œcumenicum Concilium | Vaticanum alacer convalavit, inque octogesima congregatione generali illius | Sacrosantæ Synodi pro infallibilitate Pontificia orationem habuit, inter celebriores celeberrimam cujus fama longè lateque diffusa fuit. Ad Archiepiscopalem | Compostellanam sedem evectus, purpuraque Cardenalitia decoratus, elec | tioni Leonis Papæ XIII Romæ interfuit: nosocomium vulgo dictum *de Conjo*, pro mente captorum sanitate procuranda semptibus haud mediocribus qui-

dem fundavit, ac S. Iacobi Apostoli ejusquediscipulorum Athanasii | et Theodori veneranda corpora invenit, quæ a Sacra Rituum | Congregatione authentica solemniter declarata fuerunt. Postremo Toletanæ dioceseos gubernacula | tenens, novum Seminarium Central S. Il | dephonsi super fundamenta, jam diu a Car | dinali Inguanzo fabricata, virili animo erexit. Ingenio clarus, zelo succensus, charitate flagrans ad ardua promptus de salute | animarum sollicitus, in pastorali officio | obeundo inde | fessus, in Ecclesiæ | juribus tuendis et verbi et scriptis accuratissimus. Tempora, monasteria episcopales ac | des parochiales domos reparavit: obiit | Toleti in vigilia Nativitatis Domini Nostri Jesu | Christi anno MDCCCXCI aetatis suæ octogesimo expleto.

—Antonius Cardinalis Monescillo et Viso | praeclarus Hispaniæ Primas, villa (Corral de Calatrava) oriundus et honestis parentibus | natus anno Domini MDCCCXI et a pueritia claro ingenio atque pietate praestans, in Collegio | Toletano Sanctæ Catharinæ Philosophia educatus Theologia vero in Universitate ejusdem | Civitatis, academia Doctoris Laurea fuit insignitus anno aetatis suae XXIII publico et glorioso | certamine in quo magna sapientia atque eruditione præ cæteris excelluit. | In Sacris constitutus zelo et doctrina enituit. Vicarius ostipi (vere nullius) canonici | cus granatensis et Praefectus Scholæ Ecclesiæ Toletanæ nominatus. Postea anno currente | MDCCCLXI ad Episcopatum fuit accessus. Dioceses Calagurritanam Giennensem et Valentinan | miro ordine et sapientia rexit atque gubernavit: postremo Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis | nalis tituli Sancti Augustini in Urbe a Sanctissimo Papa Leone XIII creatus anno MDCCCLXXXIV | in Archidiocesi Toletana quievit, mercede concessam ob vitam sexaginta | annorum occupatam. Libertates | et immunitates ecclesiasticas nec | non Romani Pontificis jus et potestatem temporalem constanter | et fortiter propugnando. | Vir, vita, doctrina, concione, literis atque elemosynis clarus. | In Comitibus Regni constituentibus | anno MDCCCLXIX Sanctissimæ Trinitatis | intrepidus confesor et Unitatis Catholicæ redintegrationis imperterritus | fuit propugnator. | Beatæ Mariæ Virginis servus | devotissimus. | In prosperis modestissimus in | adversis integerrimus. | Obiit | anno MDCCCXCVIII die undécimo Augusti aetatis suæ LXXXVI.

—Cyriacus María | Sancha et Hervás | Titul. Sancti Petri in Monte aureo, in Urbe, | S. R. E. Presbiter Cardinalis, Indiarum

Occidentalium Patriarcha, archiepiscopus | Toletanus; Hispaniarum Primas, Regiæ Majestatis Capellanus Major, Vicarius | Generalis exercituum nationalium, Bullæ Crucitæ Commisarius Apostolicus, torque conspicui Regalis ordinis Caroli III, magnisque stemmatibus | Elisabeth Catholicæ insignitus, Regni Senator. In oppidulo | Quintana del Pidio ex honestis parentibus ortus, in Diœcesi | Burgo de Osma, ortus hujus seminarii conciliaris allumnus nec | non Profesor meritissimus, ecclesiasticæ libertatis et unitatis in | insula de Cuba strenuus sertor. | Primum episcopus areopolitanus, auxiliaris Emmi. Cardinalis Moreno Archiepiscopi | Toletani creatus, dein Episcopus abulensis et Matritensis-Complutensis; | ad archiepiscopalem Valentinam sedem evectus, ob exi | mias virtutes, ob magnas pro Dei Gloria, pro Eccle | sia et Apostolica Sede exhalatos labores, Cardi | nalitia dignitate promotus. Electioni Pii Papæ | X Romæ interfuit. Cœtum Catholicorum Na | tionalium Creator, nec non primi coetus Natio | nalis Eucharistici in Archidiœcesi Valenti | na celebrati, auctor, ad Sanctitatis Leonis XIII | pedes viginti et quinque millie oppifices zelo pro | illorum salvatione succensus duxit. Postremo Toletanam Diœcesim miro ordine et sapientia rexit atque guber | navit; omnibus omnia factus zelo charitate flagrans vixit semper | ac pauperrimus obiit Toleti die XXV Februarii anni Domini MCMIX.